
PRINSENS LIVREGIMENTS SOLDATERFORENING 

Repræsentantskabets midtvejsmøde den 1. december 2025 

 

Velkomst og orientering ved landsformanden. 

Efter en vellykket march gennem byen med prinsens Musikkorps i spidsen 
samt kransenedlægning ved mindestenene og frokost i ”Paradiset” bød 
formanden velkommen til de fremmødte repræsentanter og udtrykte ønsket 
om et godt møde. 

Herning afdelingens formand, Jens Henry  Jensen, der afgik ved døden  i 
oktober måned, blev mindet med 1 minuts stilhed. 

Fremlæggelse af foreløbigt regnskab. 

Landskassereren fremlagde et foreløbigt regnskab for 2025, der udviser et 
negativt driftsresultat på ca. 22.000 kr. samt et revideret budgetforslag for 
2026 med et positivt driftsresultat på ca. 23.000 kr. 

En række uddybende spørgsmål blev besvaret. Der er budgetteret med 
uændret kontingent 195 kr. 

Klavs Niebuhr så gerne, at der blev set på fordelingen af kontingentet mellem 
hovedafdelingen og lokalafdelingerne efter udgiften til det fysiske blad er 
bortfaldet. 

Landsformanden oplyste, at beløbet til webmaster forhøjes til 6.000 kr. 

Det besluttedes, at fordeling af kontingentet drøftes på generalforsamlingen 
2026. 

Foreløbigt regnskab og budgetforslag blev taget til efterretning                                  

Orientering fra Mindelokalerne. 

Erik Jensen berettede om et godt besøgt Åbent Hus-arrangement og 
tilfredsstillende besøg i øvrigt. 

Mindelokalerne har muligvis et mindre overskud, men der er p.t. problemer 
med tilgangen til kontoen. 

Gloria Finis øl blev udsolgt i efteråret, men efter en ny aftale med Viborg 
Bryghus er der bestilt 60 øl – der er gang i salget igen. 

Mindelokalerne har modtaget våben udlånt fra Hærens depot i Klosterheden, 
bl.a. Sabel, bajonetter og ringhanepistoler, som skal klargøres. 

Til dette arbejde og til praktisk oprydning m.m. er der brug for mere hjælp (1-
2 personer), hvilket Erik Jensen efterlyste – Leif Sørensen tilbød at hjælpe, 
hvilket blev modtaget med tak. 

 



Orientering fra lokalforeningerne. 

Klavs Niebuhr oplyste, at Viborg afdelingen har 528 betalende medlemmer og 
hertil kommer bl. a. æresmedlemmer. Der er udført et stort arbejde med 
indhentning af mail-adresser, og man har p.t. 435 adresser. 

I efteråret er afviklet en guided tur i Viborg, og der holdes julefrokost 
førstkommende søndag. Der holdes løbende kammeratskabsaftener og aftener 
med spisning, ligesom der til foråret afvikles bowlingarrangementer. 

Klavs Niebuhr afsluttede med et ønske om, at bladet Prinsens fastholdes – 
tages op senere på dagsordenen. 

Fra Herning nævnte Niels Aaberg, at den øvrige bestyrelse efter formandens 
dødsfald, kører foreningen videre, indtil der er valgt en ny formand. 

Kristen Knygberg beklagede meget, at der ikke længere i Herning, som 
tidligere, afholdes et ordentligt arrangement på den nationale flagdag, den 5. 
september. Man har kontaktet kommunen herom, men uden held. 

Det aftaltes, at landsformanden skriver til borgmesteren i Herning herom. 

Karl Erik Nørholt oplyste, at Aalborg afdelingen har 42 medlemmer. Det er gået 
godt med overgangen til digitalt blad og indhentning af mail-adresser – 4 
medlemmer har man ikke haft kontakt til. 

Afdelingen holder Den nationale Flagdag sammen med Samvirkende 
Soldaterforeninger i Aalborg. 

Den 15. januar 2026 kl. 12.00 afholdes reception i anledning af afdelingens 
80-års fødselsdag. Invitation hertil kommer på nettet. 

Niels Jørgen Ravn Sørensen takkede for deltagelsen i landsudflugten 
arrangeret af Aarhus afdelingen, men oplyste i øvrigt at afdelingens 
arrangementer hovedsagelig foregår i samarbejde med Aarhus Samvirkende 
Soldaterforeninger. 

Der har netop været afholdt et spændende foredrag med sognepræst ved 
Hornslet Kirke og feltpræst Andreas Skovbo Meng, der har været udsendt flere 
gange. 

Derudover afholdes skydning gennem Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger, 
hvilket også er tilfældet med markering af Flagdagen med gudstjeneste i 
Domkirken og højtidelighed ved stenen for Danmarks udsendte i Mindeparken. 

Afdelingen har alle mail-adresser på plads - to medlemmer har ikke mail og 
ønsker folderen tilsendt. 

Orientering fra Fødselsdagsfonden. 

Aakjær Skov forespurgte om repræsentantskabets holdning til fremsendelse af 
fødselsdagshilsner på mail – der var flertal herfor. Jan Magnussen udtrykte dog 
i givet fald bekymring for indbetalingerne. 



Peder Korshøj bemærkede, at antallet af bidrag var faldet betydelig og 
anbefalede bestyrelsen at overveje udsendelse af fødselsdagshilsner hvert år 
til de, som betaler. 

Orientering fra Jubilæumsudvalget. 

Peder Korshøj oplyste, at der i år var sket den ændring, at der ikke blev sendt 
særskilt indbydelse ud til jubilarer. Der mødte dog 80 jubilarer op til stævnet i 
august, som blev godt afviklet. 

Tak til fødselsdagsfonden for støtte. 

Viborg Kommune arbejder med et andet arrangement den 2. week-end i juni, 
der udelukker, de kan hjælpe os. Derfor er datoen for næste års jubilarstævne 
usikker, men et alternativ kan muligvis være den 22. august. 

Orientering fra Bladudvalget. 

Peder Korshøj fastslog, at det er gået smidigt med overgangen fra fysisk til 
digitalt blad. 

Afsluttende økonomisk status for bladet foreligger endnu ikke, men 
efterspørges. 

Orientering fra Informationsudvalget. 

Landsformanden anbefalede, at dette punkt fremover bliver fast på 
dagsordenen, og foreslog, at udvalget, der består af 3 medlemmer, udvides 
med 1 person fra lokalafdelingerne og pegede her på Niels Jørgen Ravn 
Sørensen, Aarhus afdelingen, som accepterede. 

Erik Jensen indledte denne første beretning fra udvalget med at  konstatere, at 
al begyndelse er svær, og det har det været. 

Faste indlæg og hvad afdelingerne vil have med i folderen skal fremsendes en 
uge før deadline. 

1. januar: fremsendes inden jul    
1. marts: fremsendes en uge før  

Indlæg skal fremsendes i skrifttypen: VERDANA størrelse 12 

For så vidt angår indhentning af mail-adresser mangler der totalt set 
(forskelligt fordelt på afdelinger) kontakt til ca. 270 medlemmer. 

Der er udsendt 31 foldere, som har kostet ca. 15 kr. pr. stk. + 23 kr. i porto. 

Hjemmesiden har haft 2.089 besøg heraf 686 unikke besøg – alene i november 
måned har der været 372 unikke besøg. 

Klavs Niebuhr gennemgik herefter sit forslag til fremtidig information, hvor han 
forestiller sig bladet lagt ind på nettet i den form, vi kender, og som man kan 
bladre i. 



Med et november-nummer som eksempel gennemgik Klavs de muligheder, der 
ligger heri, herunder lagring og genfindelse af information i forhold til 
hjemmesiden i dag. 

Forslaget blev uddybet ved en række spørgsmål, og landsformanden 
bemærkede, at vi skal huske, at informationsarbejdet er en frivillig indsats, og 
han kunne derfor være betænkelig ved tidsforbruget til forslagets 
gennemførelse. 

Det aftaltes derfor, at informationsudvalget og Klavs kan behandle forslaget og 
teste tidsforbruget.   

Landsudflugten 2026. Udpegning af lokalafdeling. 

Viborg afdelingen blev udpeget til at arrangere landsudflugten 2026. 

Eventuelt. 

Landskassereren foreslog – da han er den eneste, der har adgang til 
bankkontoen – at yderligere et medlem af forretningsudvalget får adgang. 
Peder Korshøj påtog sig opgaven. 

Landssekretæren erindrede om, at man på de kommende generalforsamlinger i 
lokalafdelingerne skal behandle vedtægtsændringerne som følge af det fysiske 
blads ophør. De er udsendt pr. mail den 25.08.25 til lokalformændene. 

Klavs Niebuhr udtrykte betænkelighed ved indkaldelse til 
generalforsamlingerne, der efter de nugældende vedtægter skal ske ved 
bekendtgørelse i medlemsbladet, og foreslog derfor, at man udsender et 
årsblad med indkaldelser til afdelingernes generalforsamlinger. 

Peder Korshøj foreslog, at januar-nummeret af NYHEDSBLADET udsendes til 
alle medlemmer. Det overvejes gennemført. 

 

Referent: Niels Jørgen Ravn Sørensen 

  

 


